
27086 RESOLUCION de 9 de septiembre de 1982, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se eleva a definitiva la 
lista provisional de aspirantes admitidos y exclui
dos al concurso-oposición, turno libre, para la pro
visión de dos plazas en el Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad en la.disciplina de «Veri
ficación de contabilidades y Análisis y Consolida
ción de Balances» (Facultad de Ciencias Económi
cas y Empresariales).

Por Orden ministerial de 11 de diciembre de 1981 («Boletín 
Oficial del Estado» de 18 de enero de 1982) se convocó con
curso-oposición, turno libre, para la provisión de dos plazas en 
el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad en la disci
plina de «Verificación de contabilidades y Análisis y Consolida
ción de balances» (Facultad de Ciencias Económicas y Em
presariales) .

Por, Resolución de esta Dirección General de Ordenación 
Universitaria y Profesorado de fecha 18 de junio último («Bole
tín Oficial del Estado» de 29 de julio) se publicó la lista pro
visional de opositores admitidos y excluidos en la mencionada 
disciplina, dándose un plazo de quince días para interponer 
reclamaciones contra la misma por inclusiones o exclusiones 
indebidas, omisiones o errores materiales padecidos en la re
dacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y habiendo sido es
timada la presentada contra la lista provisional,

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la 
lista provisional de opositores admitidos y excluidos para la 
disciplina de «Verificación de contabilidades y Análisis y Con
solidación de balances» (Facultad de Ciencias Económicas y 
Empresariales), aprobada por Resolución de esta Dirección Ge
neral de 16 de junio de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 
29 de julio), incluyendo en la misma al siguiente aspirante, 
cuya reclamación ha sido estimada:

Sierra Molina, Guillermo Juan (DNI 28.324.630).

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de .alzada 
ante el titular del Departamento en el plazo de quince días 
a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», de conformidad con lo establecido en el artículo 122 
de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para, su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 9 de septiembre de 1982.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 27 de marzo de 1982), el Sub
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue
las Técnicas Superiores.

27087 RESOLUCION de 10 de septiembre de 1982, de 
la Dirección General de Ordenación Universitaria 
y Profesorado, por la que se eleva a definitiva 
la lista provisional de aspirantes admitidos y ex
cluidos al concurso-oposición, turno libre, para la 
provisión de doce plazas en el Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad, en la disciplina de «Geo
grafía» (Facultad de Filosofía y Letras).

Por Orden ministerial de 3 de diciembre de 1981 («Boletín 
Oficial del Estado» del 31, se convocó concurso-oposición, turno 
libre, para la provisión de doce plazas en el Cuerpo de Pro
fesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina de «Geogra
fía» (Facultad de Filosofía y Letras).

Por Resolución de esta Dirección General de Ordenación Uni
versitaria y Profesorado de fecha 7 de junio último («Boletín 
Oficial del Estado» de 26 de julio), se publicó la lista provisional 
de opositores admitidos y excluidos en la mencionada disciplina, 
dándose un plazo de quince días para interponer reclamaciones 
contra la misma por inclusiones o exclusiones indebidas, omisio-' 
nes o errores materiales padecidos en la redacción de áquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y habiendo sido esti
madas las presentadas contra la lista provisional,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de oposi
tores admitidos y excluidos para la disciplina de «Geografía» 
(Facultad de Filosofía y Letras), aprobada por Resolución de 
esta Dirección General de 7 de junio de 1982 («Boletín Oficial del 
Estado» de 26 de julio), incluyendo en la misma al siguiente 
aspirante, cuya reclamación ha sido estimada:

Casassas Simón, Luis (DNI 37.054.112. r'

Segundo.—Rectificar él número del documento nacional de 
identidad de don Félix Pillet Capdepón, que debe quedar como 
sigue 21.353.433.

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 
ante el titular del Departamento, en el plazo de quince días, a 
contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial

del Estado», de conformidad con lo establecido en el artículo 122 
de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 10 de septiembre de 1982.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 27 de marzo de 1982), el Sub
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue
las Técnicas Superiores.

27088 RESOLUCION de 10 de septiembre de 1982, de 
la Dirección General de Ordenación Universitaria 
y Profesorado, por la que se publica la lista provi
sional de aspirantes admitidos y excluidos al con
curso-oposición, turno libre, para la provisión de 
una plaza en el Cuerpo de Profesores Adjuntos 
de Universidad, en la disciplina de «Microbiología 
aplicada y técnica microbiológica» (Facultad de 
Farmacia).

Por Orden ministerial de 5 de abril de 1982 («Boletín Oficial 
del Estado» del 28), se convocó concurso-oposición, turno libre, 
para la provisión de una plaza en el Cuerpo de Profesores Ad
juntos de Universidad en la disciplina de «Microbiología apli
cada y Técnica microbiológica» (Facultad de Farmacia), dán
dose un plazo de treinta dias hábiles para la formulación dé 
solicitudes por los interesados, de acuerdo con el artículo 3.3 de 
la Orden ministerial de 23 de agosto de 1976 («Boletín Oficial del 
Estado» del 26).

Transcurrido el plazo de presentación de instancias y dando 
cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden ministe
rial,

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:

Primero.—Publicar en el anexo de esta Resolución la lista 
provisional de los aspirantes admitidos y excluidos, con expre
sión de su nombre y apellidos y el número del documento nacio
nal de identidad, especificándose en los excluidos la causa de su 
exclusión. _

Segundo.—De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden minis
terial de 23 de agosto de 1976, los interesados podrán interponer 
reclamación contra la lista provisional ante esta Dirección Gene
ral de Ordenación Universitaria y Profesorado, en el plazo de 
quince días hábiles, a contar del siguiente al de su publicación 
en el «Boletín. Oficial del Estado», todo ello de conformidad con 
el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo. Una 
vez resueltas las reclamaciones presentadas, se publicará la 
lista definitiva de opositores admitidos al citado concurso-opo
sición.

Lo digo a V. S. para su conocimiento v efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 10 de septiembre de 1982.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 27 de marzo de 1662), el Sub
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

ANEXO

Admitidos

Aguilar Romanillos, Domingo Alfredo (DNI 2.066.862).
Alvarez González, José Senón (DNI 10.779.869).
Arias Fernández, Maria Enriqueta (DNI 10.529.892).
Barbes Migue), Covadonga (DNI 10.543.485).
Béllogín Izquierdo, Ramón Andrés (DNI 75.303.273),
Blanco Roca, María Teresa (DNI 42.712.912).
Cáceres Arribas, María Pilar (DNI 245.246).
Cardell Cristellys, Evaristo (DNI 41.908.830).
Falcón Sanabria, Miguel Angel- (DNI 42,704.284).
González Lama, Zoilo (DNI 75.638.560).
Imperial Ródenas, Juan (DNI 46.025.489).
Juárez Giménez, Antonio (DNI 38.404.33c).
Lucena Gutiérrez, Francisco (DNI 46.020.086).
Martínez de Artola González, Víctor (DNI 15.868.151).
Nieto Gutiérrez, Joaquiní (DNI 28.399.611).
Olivero Jiménez, Isabel (DNI 75.516.192)-.
Rey Iglesias, Francisco Justo (DNI 7.793.569).
Ripoll Ricart, Jaime (DNI 38.473.775).
Rodríguez Valera, Francisco Eduardo (DNI 21.953.050).
Ruiz Bravo López, Alfonso (DNI 42.729.437).
Salmerón Mirón, Victoriano (DNI 31.148.729).
Sánchez Pérez, María Angeles (DNI 7.811.559).
Sánchez Pérez, Miguel (DNI 7.805.827).
Santos de Dios, Eugenio (DNI 7.794.488).
Solanas Cánovas, Ana María (DNI 40.261.271).
Ventosa Ucero, Antonio (DNI 30.403.829).
Viñas Ciordia, Miguel-(DNI 40.556.126).


